
Velký Osek
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.098669N, 15.186286E

Nadmořská výška: 189 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 054 ha

Počet obyvatel: 2 493 PSČ: 281 51

Adresa URL: www.velky-osek.cz

O obci
Velký Osek leží 8 km severně od historického města Kolín a 8 km jihovýchodně od lázeňského centra
Poděbrady.

Historie obce
První zmínka o vsi pochází z roku 1228, kdy patřila benediktýnskému klášteru u sv. Jiří na
Pražském hradě. V roce 1437 císař Zikmund odebral klášteru jeho statky v Polabí a daroval je Jiřímu z
Poděbrad,...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejny s potravinami i spotřebním zbožím a několik restaurací. Na jižním okraji obce
je motel U Jezera.

Okolí a příroda
Rezervace chrání nejrozsáhlejší souvislý porost lužních lesů v Čechách, který je protkaný sítí tůní
a mrtvých či slepých ramen Labe, na soutoku Labe s Cidlinou a mezi Libicí nad Cidlinou a Velkým Osekem.

Současnost obce
V obci se nachází Masarykova základní škola, mateřská školka, knihovna, pošta, bankomat České
spořitelny, zdravotní středisko s lékárnou, prodejny s potravinami i spotřebním zbožím a několik
restaurací.

Sportovní možnosti
Velký Osek tvoří součást mikroregionu Polabský luh. V okolí probíhá řada turisticky značených tras,
které vedou přes chráněná území Tonice a Bezedná, a přes národní přírodní rezervaci Libický
luh.

Památky a zajímavosti
K významným památkám a zajímavostem katastru patří katolický kostel Nejsvětějšího srdce
Ježíšova z roku 1934, před ním umístěné barokní pískovcové sousoší Kalvárie z roku 1761.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6315/velky-osek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 06:30:33



Doprava
V obci je velmi dobré dopravní spojení, díky železnici a dálnici D 11.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6315/velky-osek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 06:30:33


